MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 22 DE ABRIL. 2021
Hora de inicio: 11:00 Hora de finalizacién: 12:00
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0271~ AREAD GRUCO —2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 049 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS
PARA EL. CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 11:00 horas del dia 22 de abril de 2021, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econémico del
proceso de Contratacion PN CESAP MIC 049 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS
PARA EL. CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” nombrados
mediante resolucién No. 0123 del 19 de Abril del 2021; con el fin de consolidar el resultado de las
evaluaciones dentro del proceso de contratacion asi.

Que de acuerdo a las ofertas presentadas en observacion al acta de cierre y apertura de sobres No. 0258
del 19 de abril de 2021, 1a OFERTA CON EL PRIMER VALOR MAS BAJO es DON PAN ALEMAN LTDA,
asi las cosas el comité evaluador procede a evaluar la propuesta presentada. (Se anexa cuadro del acta
No. 0258 con las ofertas)
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EVALUACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza Realiza evaluacion correspondiente al
proceso PN CESAP MIC 049 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", presenta el informe de la
verificacion juridica asi:

PROCESO PN CESAP MIC 049 -2021

DON PAN ALEMAN LTDA

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion notificacion electronica

UM X [

i

=

Autorizacion tratamiento de datos

OBSERVACIONES:
DON PAN ALEMAN LTDA. No cumple, debe anexar el registro Gnico tributario — RUT actualizado.
EVALUACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-N/A /AREAD-GRUF| — 29-25, el evaluador econémica Ginna Johanna Riafio Garcia
realiza evaluacién correspondiente al proceso PN CESAP MIC 049 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE
REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se
presenta el informe de la verificacién técnica, asi:

En atencion al proceso de contratacién minima cuantia 049-2021, cuyo objeto es SUMINISTRO DE
REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS, se presenta el informe de
ia verificacién Financiero ~Econémico de la propuesta presentada asi:

ITEM | DOCUMENTOS DE PROPUESTA : PAN ALEMAN
CUMPLE

1 Valor Ofertado no sobrepasa el presupuesto oficial X
asignado

2 Valor oferta se expresa en pesos colombianos X

3 Valor Ofertado incluye IVA y no excede el presupuesto X
oficial asignado

4 Los costos directos e indirectos se encuentran incluidos en X
el valor de la propuesta
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CONCEPTQ: El oferente PAN ALEMAN CUMPLE con las condiciones Financiero- Econdmico, los
precios de la propuesta estan a acorde con el menor valor cotizado.

EVALUACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021-013293 /ARSER-GRUAB — 29-25, eI evaluador técnico Ing. Diana Carolina Pineda
Pérez.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social DON
PAN ALEMAN LTDA con Nit. 900.257.174-1 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS" asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta téchicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

SANDWICH !NSTITUCIONAL #1: Séndwu:h tnangular en pan muff in
1 | con salsa, doble queso y doble jamén empacado en caja triangular con 1 X
ventana v servilieta

SANDWICH INSTITUCIONAL # 2: Sandwich triangular en pan muffin
2 con salsa, doble queso, doble jamén, tomate y lechuga, empacado en 1 X
caja triangular con ventana y servilleta

SANDWICH ESPECIAL # 3: Sandwich en pan muffin #4 con salsa,
3 | pollo desmenuzado, queso, tomate y lechuga empacado en bolsa anti 1 X
grasa y servilieta.

SANDWICH ESPECIAL #4: Sandwich en pan muffin #4 con salsa, pollo
4 |ala plancha, tocineta, rodaja de huevo, tomate y lechuga, empacado en 1 X
bolsa anti grasa y servilleta

REFRIGERINO INSTITUCIONAL # 1: Sandwich triangular en pan muffin
5 |con salsa, doble queso y doble jamén, empacado en caja triangular,

con ventana y servilleta + bebida de 200 ml; refrigerio empacado en
bolsa kraft

x

REFRIGERIO INSTITUCIONAL # 2: Sandwich triangular en pan muffin
6 |con salsa, doble queso, dobie jamén, tomate y lechuga, empacado en

caja triangular con ventana y servilleta + fruta +bebida de 300mi.
Refrigerio empacado en bolsa krait

REFRIGERIO INSTITUCIONAL # 3: Sandwich de jamon de cerdo en
- |pan baguette o Rudy de 16 cm, doble queso + salsa + gaseosa por

250ml o jugo de 330 ml + fruta + paquete de papas, empaque +
servilleta

REFRIGERIO INSTITUCIONAL # 4: Sandwich sencillo en pan molde
8 |dos tajadas de jamdn + 2 tajadas de queso + salsas + gaseosa 250 ml 1 X
¢ jugo 330 ml + fruta + paquete de papas y dulce. Empaque + servilleta
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REFRIGERIO INSTITUCIONAL # 5: Producto hojaldrado por 110 gr
(pastel de camne, pastel de pollo, pastel hawaiano, pastel gloria, dedito
9 | den queso, croissant jamén y queso solo, queso bocadillo, queso o 1 X
salchicha hojaldrada) + jugo 330 ml + paquete de papas + fruta + dulce,
empaque + servilleta

REFRIGERIO ESPECIAL # 1: Sandwich Roasbeef en pan marraqueta

10 de 80 gr + queso + bebida 330 ml + freta + dulce, empaque + servilleta

REFRIGERIO ESPECIAL # 2: Sandwich pavo en pan Rudy + queso +

i bebida 330 ml + fruta + paquete de papas + dulce; empaque + servilleta

REFRIGERIO ESPECIAL # 3: Sandwich en pan muffin # 4 con salsa,
pollo desmenuzado, queso, tomate y lechuga; empacado en bolsa anti
grasa y servilleta + snack + fruta + bebida 300 ml; refrigerio empacado
en boisa kraft

i2

REFRIGERIO ESPECIAL # 4: Sandwich en pan muffin # 4, con salsa,
pollo a fa plancha, tocineta, rodaja de huevo, tomate y lechuga,
empacado en bolsa anti grasa + servilleta, + snack + fruta + bebida 300
mi. Refrigerio empacado en bolsa kraft

13

REFRIGERIO ESPECIAL # 5: Sandwich especial de pollo en pan de
14 ! gjonjoli (pallo desmenuzado con apio, pimentdn v salsa) + bebida 330 1 X
mi + fruta + empaque y servilleta

REFRIGERIO ESPECIAL # 6: Wraps enterc ( pollo , cerdo, res
15 Imexicanc) + vegetales + nachos + salsa, empaque de aluminio + 1 X
bebida de 300 ml + freta +; empaque y servilleta

REFRIGERIO ESPECIAL # 7: Wraps entero ( pollo, cerdo, res,
16 | mexicano) + vegetales + nachos + salsa + empaque de aluminio + 1 X
bebida de 300 ml + fruta; empagque + servilleta

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar certificacion escrita suscrita

1 por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser CUI\SIIIPLE
fabricante yfo comerciante de los productos ofertados. Esto serd verificado Folio 131
mediante visita técnica realizada por el comité técnico.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo TRES (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de [a fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria
total en valores sea igual o superior al ¢ien por ciento (100%) del presupuesto
oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarroliados
en Colombia, cuyo objeto yio actividades especificas se encuentren relacionadas
con el objeto del presente proceso de contratacion. si
2 Nombre o razén social dei contratante. CUMPLE

Nombre ¢ razén social del contratista. Folio 13

Objeto del contrato.

Ndmero del contrato.

Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones
debe ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al
presente proceso)

6. Plazo de ejecucion.

OReN=
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7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacion de contrato.
8. Cumplimiento del contrato.

SOLICITUD DE PRODUCTOS QUE NO SE ENCUENTREN RELACIONADOS EN
EL LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS: El oferente mediante certificacion escrita
se comprometerd a que, en el evento de ser adjudicatario, presentarad una
cotizacion del producto requerido (que no esté en el listado inicial establecido en Sl

3 el proceso) que esté relacionado con el objeto del contrato, Con el propésito de | CUMPLE
que el supervisor del contrato defina el valor del elemento que deberd ser | Folio 129
suministrado por el contratista mediante una comparacién de precios en el
mercado, previa autorizacién del Ordenador del Gasto del Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional,

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita
bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual 8l

4 o superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para | CUMPLE
enviar. El cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica | Folio 128
realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.
COMPROMISO CON EL PROCESQ: El oferente mediante certificacion escrita S

5 suscrita por el representante legal se deberd comprometer a estar al pendiente de ; CUMPLE
todos los aspectos del proceso como plazos v fechas estipuladas entre otros. Folio 125
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser

6 requerido, apoyard los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y CUI\?[]PLE
Patrulleros que se relacionen con el objeto del contrato durante el tlempo de Folio 128
vigencia del presente contrato. Esta certificacion tendrd vigencia durante la
ejecucién del contrato.

El. OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante Ia St
7 presente vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado CUMPLE
Folio 128

8 PROMGCIONES. Los productos que la empresa o contratista facturen con menor CUI\.Sft:DLE
valor, se ajustaran al precio que llegue sin necesidad de notas débito. Folio 128
CAMBIOS: Ei oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato,
realizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social
de Agentes y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con
las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin s

7 que esto implique un valor adicional. CUMPLE
El oferente mediante certificacién suscrita por el representante legal se Folio 126
compromete a garantizar que, durante la ejecucion del contrato realizara los
cambios de los productos de la carta del Portal que sean devueltos por el cliente
por caracteristicas como dureza y tamafio, y aquellas que no se ocasionen por
maniptiacion adecuada en el centro social 0 almacenamiento inadecuado.

CAPACIDAD INSTALADA: El oferente se compromete a tener a su disposicién los
recursos necesarios tales como maquinaria, instalaciones, recursos humanos,
tecnologia, experiencia/conocimientos entre otros disponibles ¥y necesarios para S|

8 una empresa de alimentos de acuerdo al Decreto 3075 de 1997, Resolucién 2674 CUMPLE
del 2013 y decreto 1500 de 2007, de forma inmediata para darle cumplimiento al Folio 125

objeto contratado en el iempo establecido.

El cumplimiento de este requisito seré verificado mediante visita técnica realizada

por &l comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo

gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad

de respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro

. Social de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal € inventarios Sl

9 para suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de | CUMPLE
- Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta méximo de seis (6) horas | Folio 125

después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito sera verificado

mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de

Agentes v Patrulleros,
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TRANSPORTE: El oferente deberd anexar documentos que certifiquen, que
cuenta con medios de transporte IDONEQOS, mediante certificacién suscrita por el
representante legal en la que relacione minimo dos (2) vehiculos de su propiedad
debidamente identificados con la imagen corporativa de la compafiia, con los
cuales realizara el transporte adecuado de los productos objeto del contrato
(SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE REFRIGERIOS) y a las normas legales
vigentes, entre ellas ia Resolucién 2505 de 2004, y debera ser en estos que se
entreguen los productos.

El contratista anexara los siguientes documentos vigentes del vehiculo y del
conductor:
»  Actas vigentes de Inspeccion vigilancia
= Control higiénico sanitario a vehiculos transportadores de alimentos y
materias primas para alimentos por la entidad tewitorial de salud
correspondiente, con concepto FAVORABLE vigente,
» Copia del Certificacion Técnico Mecanica y Emision de Gases
Copia del Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito
Copia de la Ligencia de Transito de! Vehiculo y copia de la licencia de
conduccion del conductor.

Cada vez que se realice una actualizacién, renovacién y/o cambio en cualquiera
de los anteriores documentos debe hacerse llegar el nueve soporte al Supervisor
del Contrato mediante oficio informative por medio electrénico al correo: s

10 economato@centrosocialdeagentes.gov.co. CUMPLE

. . - Folio 123

+ Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al
confrato deben estar en perfectas condiciones mecénicas avaladas
mediante las inspecciones correspondientes, a su vez deben contar con
las adecuaciones internas y externas necesarias para cumplir con la
normatividad sanitaria vigente para este fin.

« Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al
contrato deben cumplir' lo estipulado en el decreto 3075, resclucién
2674/2013.

» Los vehiculos de transporte que se usaran para dare cumplimiento al
contrato deben estar en perfectas condiciones de higiene, no presentar
olores que evidencien descomposicion,

= Kl oferente debe contar con suficiente personal e inventarios para suplir
de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de
Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis
{8) horas después de realizade el pedido,

+ Los costos de transportes y demds gastos ocasionados con la entrega de
los elementos objeto del contrato, serén asumidos por el proponente y no
tendran costo adicional al valor establecido en la propuesta ’

El cumplimiento de este requisito serd verificado mediante visita técnica realizada
por el comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los requisitos
relacionados con las condiciones higiénico sanitarias serdn verificados en cada
entrega de producto.

ONDICIONES TECNICAS PANADERIA PRODUCTO: TERMINADO

CAPACIDAD INSTALADA: E! cferente se

compromete a tener a su disposicion los mo nfgn?:) de sI
4 recursos necesarios fales como maquinaria, | Certificacion a entreqa CUMPLE
instalaciones, recursos humanos, tecnologia, | escrita firmada por de lag Folio 110
experiencia/conocimientos entre otros | el  representant
P presentante propuesta

disponibles y necesarios para una empresa | legal de la




ACTA No 0271 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL ¥ DE SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 049 2021 CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE REFRIGERIOS
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL”

de alimentos de acuerdo al decreto 3075 de | empresa
1997 .Resolucion 2674 del 2013,

El cumplimiento de este requisito sera
verificado mediante visita técnica realizada
por el comité técnico de cada Centro social.

TRANSPORTE

El oferente deberd anexar documentos que
certifiquen, que cuenta con medios de
transporte IDONEOS, mediante certificacion
suscrita por el representante legal en la que
relacione minimo UN (1) vehiculos de su
propiedad debidamente identificados con la
imagen corporativa de la compafia, con los
cuales realizard el transporte adecuado de
los productos objeto del confrato
(SUMINISTRO DE REFRIGERIOS) v a las
normas legales vigentes decreto 3075 de
1997 Resolucion 2674 del 2013,

» Contro! higiénico sanitario a vehiculos
transportadores de alimentos y materias
primas para alimentos por la entidad
territorial de salud correspondiente, con

concepto FAVORABLE vigente.

e Los vehiculos de fransporte que se
usaran para darle cumplimiento al

contrato deben cumplir 1o estipulado en morsg i]) de
el decreto 3075, resolucién 2674/2013. i ent’;e .

+ Los vehiculos de fransporte que se | Certificacion de lag St
usaran para darle cumplimiento al | escrita fimada por

2 contrato deben estar en perfectas | el representante propuesta géfg%g

condiciones de higiene, no presentar | legal de la
olores que evidencien descomposicién. empresa

» El oferente debe contar con suficiente En cada
personal e inventarios para suplir de entrega de
forma permanente y oportuna las producto

necesidades del Centro Social dentro de | Acta de inspeccion
un tiempo de respuesta maximo de seis | sanitaria de los
(6) horas después de realizado el | vehiculos

pedido.

« Los costos de transportes y demas gastos
ocasionados con la entrega de los
elementos objeto del contrato, serdn
asumidos por el proponente y no
tendran costc adicional al valor
establecido en la propuesta

= Los wvehiculos de transporte que se
usaran para darle cumplimiento al
contrato deben garantizar Ia cadena de
frio y temperaturas de refrigeracion para
los alimentos que asi lo requieran.

El cumpiimiento de este requisito serad
verificado mediante visita técnica realizada
por el comité técnico del Centro Social, los
requisitos relacionados con las condiciones
higiénico sanitarias seran verificados en cada
entrega de producto.
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ACTA DE INSPECCION: E!l oferente debera
presentar copia del Acta de Inspeccidn
Sanitaria realizada por e INVIMA con
concepto FAVORABLE, el cual debe estar
vigente.

CERTIFICACIONES: La empresa que
suministre producto terminade debe contar
con los respectivos registros sanitarios vy
concepto “FAVORABLE" {No
Condicionada) de la Secretaria de salud,
todas ellas presentarlas en la oferta vigente
las cuales serén verificadas por el comité
técnico.

Acta de inspeccidn
sanitaria de los
vehiculos

En el
momento de
la entrega
dela
propuesta

SI
CUMPLE
Folio 45-
47

PERSONAL

El oferente deberé certificar que cuenta con
un minimo de 8 empleados de los cuales al
menos 2 deberdn ser tecndlogos o
profesionales en Ingenieria de alimentos o
afines, idénecs vy que la totalidad del
personal que entra en contacto con el
producto cuenta con cedificaciones en
manipulacion de alimentos vigentes.

El cumplimiento de este requisito serd
verificado mediante visita técnica realizada
por el comité técnico del Centro Social y
cada que se reciban los productos.

« La compafilia se compromete a
suministrar los EPP a cada uno de sus
empleados y sera el garante de que los
mismos los usen de manera adecuada y
permanente.

El personal encargado de entregar los
pedidos, debe portar su dotacién completa y
limpia, ademas de usar los elementos de
proteccion, como tapabocas, cofias, efc de
manera adecuada.

Se deberan anexar
los siguientes
documentos:
-Certificado de
capacitacion en
manipulacion  de
alimentos de cada
persona
relacionada.
-Diplomas y actas
del personal que
cuente con
estudios  técnico,
tecndlogo y
profesional.

Enel
momento de
la entrega
dela
propuesta

Durante la
ejecucion
del contrato

sl
CUMPLE
Folio 39-
42

FICHAS TECNICAS Y REGISTRO
SANITARIO: El proponente debera adjuntar
junto con la propuesta econdmica, una ficha
tecnica de cada bien ofertado junto con una
fotografia, donde se establezcan de manera
detallada las especificaciones: nombre del
producto, descripcion, presentacion,
gramajes, método de  conservacién,
almacenamiento, caracteristicas sensoriales.
Por ofro lado debe adjuntar copia del registro
sanitario vigente de cada producto.

Fichas técnicas y
registro sanitario

Sl
CUMPLE
Folio 48~
55

EMPAQUE

Los productos deben venir en empague
adecuado, rotulado segdn especificacicnes
estipuladas en la resolucién 5109/2005, los
empaques no deben presentar roturas y/o
defectos que evidencien pérdida de vacio o
cualquier alteracion.

El embalaje se realizara en canastillas

Certificacion
escrita

En el
momento de
la entrega
de la
propuesta

Durante [a

Si
CUMPLE
Folio 110
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limpias y con bolsa tina. gjecucion
del contrato
CALIDAD
El contratista debera presentar los andlisis
microbiolégicos de los productos objeto del
confrato con fecha no superior a dos meses.
En caso de no contar con estos andlisis
debera anexar copia del cronograma de
muestreo de los analisis microbiolégicos de
cada producto los cuales se deberan llevar a Resu:ﬁg?:i:e los
cabo durante el tiempo de vigencia del micrabi ilé s Burante Ia sl
, | contrato, de acuerdo al sistema de calidad. ologico ejliarcaucién CUMPLE
El contratista debera allegar los anélisis del contrato | Folio 44

microbioldgicos realizados de acuerdo a
dicho cronograma durante el tiempo que
dure vigente el contrato.

Bl cumplimiento de este requisito sera
verificado mediante visita técnica realizada
por el comité técnico dei Centro Social.

Certificados de
calidad

« El contratista deberd adjuntar certificado
de calidad de los productos entregados
en cada pedido.

Concepto: La empresa de razén social DON PAN ALEMAN LTDA CUMPLE con las condiciones técnicas
requeridas para el presente proceso.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 013180 / ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA
realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 049 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
REFRIGERIOS," asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razdn
social DON PAN ALEMAN LTDA con Nit: 900.257.174-1; dentro del PROCESO CESAP MIC 049 -2021
que tiene por objeto “SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQI_JISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente,

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por Ia firma.

El OFERENTE no debers —estar
registrado como Infractor Ambiental, en
el REGISTRO UNICO DE

RUIA
desde la

Pantallazo del

INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA)
del Ministerio de Medio Ambiente y
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo
establecido en la Ley 1333 del 21 de
Julic de 2009, “Por la cual se establece
el procedimiento sancionatorio
ambiental vy  se dictan  otras

generado
plataforma de la
Autoridad Nacional de
Licencias Ambientales —
ANLA

Con la
propuesta
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disposiciones”, o cualquiera que la
modifique o derogue.
El OFERENTE deberd presentar | Oficio de compromiso
COMpromiso fimnado por el | firmado por el
representante legal frente al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos | acompafiado por el
legales ambientales vigentes | Plan de Saneamiento Con la
concemientes con  su  aclividad | Basico firmado por el propuesta
econdmica, bienes vy  servicios | Responsable del
ofrecidos, que permitan dar | Sistema de Gestidn
cumplimiento de acuerdo al objeto del | Ambiental o del $G-
contrato. SST
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromele a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacién ambiental - .
durante el desarroilo de sus actividades ?:;f;% ode c%rgfromls; Con la
dentro de cada una de las instalaciones representante legal propuesta
de cada punto de prestacion de! P g
serviclo, (No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan afectar
la flora, fauna, salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso fimado frente a Ia
responsabilidad de asumir cualquier . .
infraccion ambiental por omision de f?;:é%ode cc;r:fromis; Con la
permisos, concesiones o licencias renresentante legal propuesta
ambientales que hubiese sido necesario pre Y
tramitar antes del inicio de la prestacion
del servicio.
El OFERENTE se compromete durante
la vigencia vy ejecucién del objeto del
conirato, a desarrollar y cumplir con las
buenas pricticas ambientales con
relacién al ahorro y uso eficiente dei
agua y la energia, asi como el manejo
integral de residuos sdlidos (no
peligrosos vy peligrosos), establecidas | Oficio de compromiso c
i on la
por el punto de servicio, en el marco de | firmado por el ta
la Implementacion del Sistema de | representante legal propues
Gestion Ambiental y que contribuyan al
curnplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos
que se lleguen a generar durante el
desarrolio de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE deberd presentar| Oficio de compromiso Con la
compromiso firmado por el j firmado por el propuesta
representante  legal garantizando el ! representante legal
cumplimiento del Decreto 1496 de 2018,
el cual refiere al Sistema Globalmente
Armonizado.
El CONTRATISTA debe garantizar que | -Informe con  registro | Al inicio de la
ias sustancias quimicas que se utilicen | fotografico con | ejecucion del
en la prestacion del servicio deben traer | evidencia del contrato
etiquetas legibles que permitan su | etiquetado y rotulado
idenfificacion, estas deberdn ser|{de las  sustancias
faciimente comprensibles y que facilite | quimicas.
la__informacién _esencial sobre su| -Hojas de datos de
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clasificacién, los peligros y las| seguridad de las
precauciones de seguridad que deben | sustancias  quimicas
tenerse en cuenta de acuerdo con lo | (MSDS).

establecide en la NTC 1692 —| -Lista de chequeo para
(Transporte. Transporte de mercancias | el transporte de
peligrosas, clasificacién, marcado, | sustancias peligrosas.
etiquetado vy rotulado). Asi mismo
deberdn suministrar la  hoja de
seguridad de cada una de las
sustancias.

La empresa de razon social DON PAN ALEMAN LTDA con Nit: 900.257.174-1 “CUMPLE” con la totalidad
de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 —013125/ ADMON - SOPOR — 20— 25, el evaluador técnico LINA XIMENA MUNOZ
ROJAS realiza la verificacién técnica del proceso PN CESAP MIC 049 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE
REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social DON
PAN ALEMAN L. TDA con NIT: 900.257.174-1 dentro del proceso PROGESO DE MINIMA CUANTIA N° MIC 049 2021,
que tiene por objeto "SUMINISTRO DE REFREIGERIOS PARA EL CENTRO DE AGENTES Y PATRULLEROS
DELA POLICIA NACIONAL™, asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En fa columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la fima.

|CONDICIONE

El contratista debera
cumplir con la Evaluacién
nicial del Sistema de
Gestion Seguridad en el
trabajo mediante ia
aplicacion de los estandares
minimos solicitado por el

El oferente deberd entregar
evaluacién  del SG-SS8T
donde se evidencie el nivel X

debera estar avalado por un
profesional (tecnélogo o
profesional) con licencia en
Salud ocupacional vigente,

P . de cumplimiento del mismo Anexara
ﬂ};ﬁfgﬁdgecgﬂa?:ﬂ ae”galg firmado por un técnico, adicional:
del SG SST, lo anterior se tecndlogo, profesional- o -Licencia
encuentra céntem lado en | SSPecialista en SST, de vigente del

. P acuerdo a lo establecido en . Técnico,

la Resolucién 0312  del . Presentacién de

1 la Resolucion 0312 de 2019. Tecndlogo,
2019 , y que da la propuesta. Profesional
cumplimiento a lo - .
establecido en  decreto | \neXara adicional: 0
o - -Licencia vigente del especialist
gmco 1r5eglamentano 2072 Técnico Tecndlogo aSsT

e 2015, para tal efecto L] S .
debera adjuntar certificacion gg)_lf_es:onal 0 especilista v;r(t:trgfge
g?;*'sas%mﬂ}iffnéiﬁg eg:)' -Curso virtual de 50 horas 50 horas

SGSST SGSST
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cursc  de 50 horas
reglamentario 0 en su
defecto la certificacion de la
ARL.

Es obligacién del Oferente
entregar carnet de
identificacion de la empresa
y camet de la ARL, al
personal que labore en su
actividad econdmica dentro
de las instalaciones, al igual
que estar al dia en todo lo
relacionado a Seguridad
Social de sus trabajadores
sin importar el tipo de
contrato. (Los trabajadores
deberan portar el camet al
momento de ingresc al
punto).

Certificado de compromiso
firmado por el representante
legal frente al porte de
camet de ARL e
identificacion empresa.

Presentacion de
la propuesta

£l Contratista se
compromete a reporiar
todos los accidentes de
trabgjo si se llegaran a
materializar  durante la
ejecucién  del  presente
contrato, asi mismo
presentara los respectivos
soportes de reporte e
investigacion de acuerdo al
cumplimiento de ley.
Resolucion 1401 de 2007
{mayo 14} “Por la cual se
reglamenta la investigacion
de incidentes y accidentes
de trabajo”.

Documento de compromiso
frente a esta obligacién y
reporte de novedades
mensuales si se presentan.

Durante la
presentacién de
Ia oferta.

De manera
mensual de ser
necesario.

El contratista se
compromete a entregar al
personal a su cargo los
elementos de proteccion
personal necesarios para
ejecutar las actividades que
son objeto del contrato.

Documento de compromiso
frente a esta obligacion

Durante la
presentacion de
la oferta.

El contratista se
compromete a cumplir con
las directtices conforme a Ia
implementacion del Sistema
de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la
Policia Nacional, mediante
la Resolucién No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la
cual se  adopta las
directrices de evaluacion al

SGSST, para los
contratistas y
subcontratistas, bajo

cualquier modalidad de
contrato civil, comercial y
administrativo,

organizaciones de
economia solidaria y del
sector cooperative, a las

Documento de compromiso
frente a la Resolucion No.
01956 del 25 de abril de
2018,

Al momento de
presentar la
oferta




ACTA No 0271 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 049 2021 CUYO OBJETO ES *SUMINISTRO DE REFRIGERIOS
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores independientes
al Sistema de Seguridad

Social Integral, las
empresas de  servicios
temporales, estudiantes

afiliados al Sistema General
de Riesgos Laborales,
trabajadores en misioén y las
personas naturales o]
Juridicas, que deban
ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a
la Policta Nacional, a través
de contratos de prestacién
de servicios v los visitantes
permanentes y transitorios a
1 los centros de trabajo”,

como requisito de
cumplimiento para los
contratistas,

Atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucién Nimero
000666 de 2020 del 24 de
abril de 2020, emitido por el
Ministerio de Salud vy
Proteccién Social, el
oferente debera aportar
certificacién firmada por el
representante legal
mediante 2 cual se
compromete a “Adoptar el
protocolo general de
bioseguridad para todas las
actividades econdmicas,
sociales y sectores de la
administracion publica,
contenidc en el anexo
6 técnico, el cual hace parte
integral de esta resolucion.
Dicho protocolo esta
orientado a minimizar los
factores que pueden
generar la transmision de la
enfermedad y debera ser
implementado  por  los
destinatarios de este acto
administrativo en el ambito
de sus competencias”. Lo
anterior de acuerdo a Ia
emergencia social y
econdmical. referente al
COovVID-19 u otra
emergencia sanitaria que
sobrevenga.

Acta de inicio
Certificaciéon de compromiso | protocolo de
firmada por e! representante | bioseguridad,
legal — presentacién de la | ajustado segtn
oferta. objeto
contractual.

La empresa de razén social DON PAN ALEMAN LTDA con NIT: 900.257.1 74+1, "NO CUMPLEN" con la totalidad de
las condiciones técnicas en Sistema de Gestion en Seguridad y Salud en el Trabajo.
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EVALUACION FINAL

Oféf;hte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA | TECNICA SST AMBIENTAL
1 DONPANALEMAN | NG CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
COMPROMISOS:
Actividad Resbonsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion | GRUPO
de las propuestas. CONTRATOS 2210412021
2. traslado del informe de verificacién y evaluacion de Desde el
las ofertas durante un (1) dia habil siguiente
contado a partir del dia siguiente de la publicacion OFERENTES ggg:gg;: al
del mismo. ‘

CONSOLIDADO EVALUACION

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacidén evaluacion final GRUPO CONTRATQOS 2810412021
Atentamente;

CT JENN FUENTES ARAGON
Jefe m

Consolidade por: OPS Luisa Marla Camacho Rojas — Aux. Con&mtosé'
Revisade por: OPS Kathy Acosta Valenzuela « Responsable Gontratos
Facha de elaberacion: 22/0472021

Ubicacion: documentosiprocesos2021
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